Serv. Determinazioni Dirigesrzial
Trasmessa: _Seu - XU
sy 80?. Atbh o

=r . * N zoo
w = | Resp. *.ﬂ."m;.
=) (U1 TR TN
Ens //Lﬂ*ﬁﬁg;mto

CITTA’ DI RAGUSA

12° SETTORE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIAILE

|

A I Regi : . e C |
Annotata al Registro Generals OG@}'TTO: Corsi di ginnastica per

2. 2081 'gli anrziani: Affidamento incar:co.

Dats 1 0 SEI. 2009
N. /é} 3sctore 12°

Fata J1.98.200¢

11UMOSﬂTUU1D&RE’£EHHHl‘DISERNMIBILJﬂﬂl’JHEI FONDI

BIrL. Q00¢  car. A860.49 DENOM. Imp. Xl{?%g
FUNZ. AO SERV. 0y INTERV. 0>
IL RAGIO, CAPO

’'e

L7annec duemilanove ,il giorno trentuno del masse dj
Agosco, aell’Ufficio del Dirigente del 3Settores

i27, dott.Alessandro Licitra, & stata adotrate !
seguente determinazione:



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL DIRIGENTE SOTTOSCRITTO

Premesso che fra le varie attivita programmate del Centro Diurno per Anziani ci
sono quelle ricreative e che, per addivenire alle numerose richieste, il Comitato di
Gestione del Centro vuole organizzare, come ogni anno, dei corsi di attivita motoria da
affidare alle polisportive specializzate nel settore;;

Che allo scopo ¢ stata effettuata una indagine di mercato mediante interpello alla
quale, con nota n. 52029 del 23.06.2008, sono state invitate a partecipare le polisportive:

+ Meeting Via Forlanini n. 32 Ragusa
» Club Erea Via Monte Cengio n. 23 Ragusa
e Zenion Via degli Aceri n. 141 Ragusa
+ Delfino Via M. Rossin. 123 Ragusa
+ Pegaso Via F. Garofalo n. 32 Ragusa

Considerato che le sole offerte pervenute, comprensive di VA, sono quelle della
associazione Delfino di €. 3.149,00 e delia associazione Pegaso di €. 3.046,00;

Rilevato che I'offerta migliore e piu conveniente per questo Comune & quella della
Associazione Pegaso che per la tenuta dei sette corsi di ginnastica richiesti ha domandato
la somina complessiva di €. 3.040,00, IVA compresa;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti indicati nelfart. 53 del vigente regalamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) Affidare alla polisportiva Pegaso di via F. Garofalo n. 32 — Ragusa la tenuta dei sette
corsi di attivita motoria al costo complessivo di €. 3.040,00, IVA compresa

2) Impegnare la spesa di €. 3.040,00 imputandola al cap. 1889.12 — Funz. 10 — Serv.
04 - Imp. Alﬂ%fBilancio 2009.

Il Dirigente del Settore 12°
dott. Alessandro Lici ——

parte integrante: lettera di invito e n. 2 offerte -A\’_’



Da trasmettersi d’ufficio,oltre che al Sindaco e al Segretario Generale, aill’'ufficio
ragioneria. .
& T

“"‘ -

v il Dirigente del Setto

, 120 ____

Vistor
T Diri 11 Scttore il Segeetario,
Ragusa, i O@‘Oe'zwn}

N

Per presa visio
Il Dhrettore Ge L]

Ragwe, }}

Sindaco



__PARERI AI SENSI DELLA L.R. 46/91 (ART.53 E 55 L.142/90 ]

SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
S1 attesta la regolarita contabile di cui all’are. 53,

co.l della legge 142/90.
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

51 attesta la copertura finanziaria.

Ragusa R )
0% - o8 20.0? IL msponswm

1tte Measso comunale attest

1 data odierna, all’Albo Pratoric, per la
Jiorni sette, copia delila su astasa
one dirigenziale, e di averne rrasmesso copia
1

IL MESSO C
TLHES W
{ iovaanj)

Il sottoscritto Messo comunale attesta 11 compimento del
suindicato periodo di pubblicazione e cioé dalmlﬁmsgkgmmm

alQZJMSELMﬂxB

Ra ‘gusa..‘..2..2....sg.'r:_...;_zngg
IL MESSO COMUNALE



- —_
Peyes 5-’1-’1’('r’n~‘,- . .
delia Sermo., . SOStapyia
) CoiCIT gy : -

N, . l'fﬁz"'?:‘:r::‘z:;’éz;;'c
<087 10 SEE %oy

COMUNE DI RAGUSA

ASSESSORATO ASSISTENZA E SOLIDARIETA'
SERVIZI ALLA PERSONA

RECUPERO SOCIALE

SETTORE X11I - CENTRO DIURNO ANZIANI

OFFERTA

“CORSI DI GINNASTICA A FAVORE DEGLI ANZIANT”

L’Associazione Dilettantistica Polisportiva Pégaso di Ragusa si rende disponibile a gestire |
Sette corsi di ginnastica in favore degli anzijan; citati nell’invito a indagine di mercato mediante
interpello giunto nefla hostra sede.

Ciascuncorsoavniladuratadi600retotalicsaraarticolatoin_ductumj settimanali di 60
minuti. Adognicorsopotrannoprendercpanenon piﬁdiZOanzianjpericorsi tenuti a Ragusa e
non piu di 25 anzignj per il corso tenuto a Marina di

I corsi saranno tenuyti da personale specializzato in possesso di diploma ISEF o laurea in
Scienze Motorie e avranno luogo nel periodo e neile fasce orarie stabilite dal Centro Diurno in

- esercizi di ginnastica isotonica;
- g ica di rilassamento;

L'offerta di ribasso sullimporto a bage Pasta, IVA inclusa, & del 5%, quingi i
compenso che la Polisportiva Pégaso chiede per Svolgere Pattivity in oggetto ¢ di € 3.040,00

Ragusa li, 17 Agosto 2009 IL PRESIDENTE
) !)

%{T -




A &
! ASSOCIAZIONE SPORTIVA .
’ DELFIN .
" Via M.Rossi 123 <~97100 Ragusa ,
£el.0932~-623643

A.S.D. DELFINO A,
Via Mario Rossi n.123 97100 Ragusa L 208
Tel. 0932.625648/0932.252683 =

Spett.le Comune di Ragusa

Settore XII

Assessorato assistenza e Solidarieta
Servizi alla persona
Recupero Sociale

Centro Diumo Anziani

Via Ecce Homo 178 Ragusa

Ragusa, 06/08/2009

Oggetto: Invio ns. offerta per i “7 Corsi di ginnastica a favore degli anzijani”
Risposta alla vostra del 23/06/2009 Prot. 52029 avente per oggetto: Indagine di mercato mediante

interpello

questa A.S.D. Delfino dichiara:
1. di aver preso atto delle condizioni richieste per la partecipazione;
2. di essere in possesso dei requisiti richiesti; '
3. che Uofferta che propone questa A.S.D. DELFINO & di € 3.149,00 (Euro
tremilax:entoquarantanove/OO), IVA compresa.

e ‘?‘po‘;twa IL PRESIDENTE
Vlu_r& Fgg‘ 123 - 97100 Ragusa ff
'G.F. 625848 - 22089 K%{j/‘\g
P. IVA: 00921870837 11 Prosidense

thna.c.,(



\ao Z CS‘Q,EC.-: 0/(":?“
CITTA DI RAGUSA [« 5
www.comune.ragusa.it . 1\2 O 81 det 1100 SEI, Z([]Iﬂ

SETTORE XiI°

Assessorato assistenza e solidarieta - Servizi alla persona - Recupero

T/\@ Sociale,
Centro Diumo Anziani via Ecce Homo, 178 - Tel. 0932 622463 — Fax 0932 682041
E-mail centro. diumo@comune.ragusa.it

Prot. n 52@2?

RAGUSA 23 Giugno 2009

Yoo forboeeic’ 22
L. a WMZ”/‘" 2, 25

. W LR 74
SPETT.LE POLISPORTIVA <€t den A €cen N
A te s A1 fosit FZ3

Via PZQM 4&44%,“ o 32
AN

OGGETTO: Indagine di mercato mediante interpello. -
ng w

TIMVRAGUSA

Questa Amiministrazione Comunale ha avviato indagine di mercato per verificare la presenza di
Polisportive o Assaciazioni contraenti ed accertare le condizioni che sono disposte a praticare in
relazione all’evemnuale successivo affidamento di sette carsi di ginnastica in favore degli anziani, da
lenere:
© seipresso il saloncino del Centro Diurno Anziani di Ragusa
T Uno presso i Punto tncontro di Marina di Ragusa in via Genova.

Clascuno di essi dovra avere fa durata di 60 ore. essere aricolaij in due turni settimanali di 60

minuti e avere la partectpazione di non pit di 20 anziani per quelli tenuti a Ragusa e di 25 anziani

per 11 corso di Marina di Ragusa

I corsi dovranno esscre curari da personale specializzato in possesso dj diploma ISEF o
Laurea in Scienze Motoric e s terranno nel periodo e nelle fasce orarie stabilite dal Centro
Diurno in compatibilita con la disponibilita del saloncino e del Punto Incontro.

I corsi dovranno essere strutturati in modo da tener conto delle patologie e di quanio
necessario per la prevenzione deile carenze funzionali tipiche della terza et ed avere i seguenti
indirizzi fondamentali:

- esercizi di ginnastica isotonica:

- ginnastica respiratoria: .

- ginnastica di rilassamenio:

- L - stretchig, -

AN e o L T S e R A B i 3 oo .




Codesta societa deve inoltre provvedere a proprie spese a fornire palloni di spugna,
bastoni in legno, cerchi e quant’aitro necessita atlo svolgimento dei corsi ¢ a contrarre apposita
polizza assicurativa per incidenti ed infortuni olire che per responsabilita civile verso terzi a
favore degli anziani partecipanti.
| partecipanti comparteciperanno alla spesa con € 6.00 ciscuno che mensiimente
verseranno direttamente alla Societa tenutaria dei corsi.
L'importo a base d’asta e di €. 3.200,00 IVA compresa.
Si precisa che ' Amministraziene non assume alcun vincolo in ordine alla prosecuzione deila
Propria attivita negoziale. riservandosi a piena facolta di avviare eventuali successive negoziazioni con
uno o pia dei soggettt interpellati ritenuti. secondo la propria valutazione tecnico — discrezionale, idonei
alla esecuzione della prestazione del servizio richiesto.
I."offerta deve pervenire entro le ore 12:00 dei 18 Agosto presso I'Ufficio Protocollo di guesto
Comune. ~ Corso Italia n. 72.
Responsabile del procedimento & il sig. Pasquale Dipasquale.
" Eventuali intormazioni possono essere richieste al Centro Diurno Anziani di Via Ecce Homo 178
- Tel 0932/622463,
Al sensi e per gii effetti deli’an. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003. N. 196. si comunica che i dati
raccolti saranno trattati. anche con strumenti informatici. esclusivamente nell*ambito del procedimento in

argomento.

Il titolare del trattamento ¢ il Comune di Ragusa.

IL DIRIGENTE DE ZI10O



